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マイライフ・エール（資産成⻑型） 
マイライフ・エール（年2％目標払出型） 
マイライフ・エール（年6％目標払出型） 

運用報告書(全体版) 
 

資産成長型 作成対象期間（2023年３月21日～2023年９月19日） 第２期（決算日2023年９月19日） 

年2％目標払出型／年6％目標払出型 作成対象期間（2023年３月21日～2023年９月19日） 第４期（決算日2023年５月18日） 第５期（決算日2023年７月18日） 第６期（決算日2023年９月19日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 資産成長型 年2％目標払出型 年6％目標払出型 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2022年８月22日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

円建ての外国投資信託であるノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス／D6クラス受益証券および円建ての国内籍の投資信
託である野村マネー マザーファンド受益証券への投資を通じて、日本の金融商品取引所に上場している上場投資信託証券（ETF）を実質的な主要投資対象とし、安定した
収益の確保と信託財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行ないます。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、ノムラ・マネージド･マスター・トラ
スト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス／D6クラス受益証券への投資を中心としますが、各受益証券への投資比率には特に制限は設けず、各投資対象ファンド
の収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 

主 な 投 資 対 象 

マイライフ・エール（資産成長型） 
マイライフ・エール（年2％目標払出型） 
マイライフ・エール（年6％目標払出型） 

ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス／D6 
クラス受益証券および野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等
の短期有価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グ
ローバル・バランス・ファンド2－ 

D2クラス／D6クラス 
日本の金融商品取引所に上場している上場投資信託証券（ETF）を主要投資対象とします。 

野村マネー マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主 な 投 資 制 限 

マイライフ・エール（資産成長型） 
マイライフ・エール（年2％目標払出型） 
マイライフ・エール（年6％目標払出型） 

株式への直接投資は行ないません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネー マザーファンド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、
基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用に
ついては、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を
行ないます。 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、
基準価額水準等を勘案して分配します。なお、各決算時
点の基準価額に対して年率２％相当の分配を行なうこ
とを目指します。留保益の運用については、特に制限を
設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、
基準価額水準等を勘案して分配します。なお、各決算時
点の基準価額に対して年率６％相当の分配を行なうこ
とを目指します。留保益の運用については、特に制限を
設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年８月22日 10,000 － － － － － 847 

１期(2023年３月20日) 9,716 0 △2.8 0.0 － 98.9 4,788 

２期(2023年９月19日) 10,182 0 4.8 0.0 － 99.0 6,195 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主に外国投資信託への投資を通じて、日本の金融商品取引所に上場している国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なう

ことを基本とします。当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年３月20日 9,716 － 0.0 － 98.9 

３月末 9,762 0.5 0.0 － 98.2 

４月末 9,821 1.1 0.0 － 98.8 

５月末 10,008 3.0 0.0 － 98.9 

６月末 10,263 5.6 0.0 － 98.8 

７月末 10,080 3.7 0.0 － 99.0 

８月末 10,159 4.6 0.0 － 99.0 

(期  末)      

2023年９月19日 10,182 4.8 0.0 － 99.0 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年８月22日 10,000 － － － － － 169 

１期(2022年11月18日) 9,837 40 △1.2 0.0 － 98.3 1,246 

２期(2023年１月18日) 9,460 40 △3.4 0.0 － 98.9 1,518 

３期(2023年３月20日) 9,605 40 2.0 0.0 － 98.8 1,753 

４期(2023年５月18日) 9,813 40 2.6 0.0 － 98.5 1,931 

５期(2023年７月18日) 9,885 40 1.1 0.0 － 98.7 2,131 

６期(2023年９月19日) 9,952 40 1.1 0.0 － 99.0 2,624 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊ 当ファンドは、主に外国投資信託への投資を通じて、日本の金融商品取引所に上場している国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なう
ことを基本とします。当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第４期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年３月20日 9,605 － 0.0 － 98.8 

３月末 9,650 0.5 0.0 － 98.2 

４月末 9,708 1.1 0.0 － 98.9 

(期  末)      

2023年５月18日 9,853 2.6 0.0 － 98.5 

第５期 

(期  首)      

2023年５月18日 9,813 － 0.0 － 98.5 

５月末 9,852 0.4 0.0 － 98.9 

６月末 10,103 3.0 0.0 － 98.6 

(期  末)      

2023年７月18日 9,925 1.1 0.0 － 98.7 

第６期 

(期  首)      

2023年７月18日 9,885 － 0.0 － 98.7 

７月末 9,893 0.1 0.0 － 98.5 

８月末 9,969 0.8 0.0 － 99.0 

(期  末)      

2023年９月19日 9,992 1.1 0.0 － 99.0 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年８月22日 10,000 － － － － － 315 

１期(2022年11月18日) 9,768 100 △1.3 0.0 － 98.9 1,465 

２期(2023年１月18日) 9,332 100 △3.4 0.0 － 98.9 1,657 

３期(2023年３月20日) 9,416 100 2.0 0.0 － 98.8 2,119 

４期(2023年５月18日) 9,559 100 2.6 0.0 － 98.2 2,344 

５期(2023年７月18日) 9,568 100 1.1 0.0 － 98.4 2,594 

６期(2023年９月19日) 9,563 100 1.0 0.0 － 99.1 2,770 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊ 当ファンドは、主に外国投資信託への投資を通じて、日本の金融商品取引所に上場している国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なう
ことを基本とします。当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第４期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年３月20日 9,416 － 0.0 － 98.8 

３月末 9,460 0.5 0.0 － 98.2 

４月末 9,517 1.1 0.0 － 98.8 

(期  末)      

2023年５月18日 9,659 2.6 0.0 － 98.2 

第５期 

(期  首)      

2023年５月18日 9,559 － 0.0 － 98.2 

５月末 9,599 0.4 0.0 － 98.9 

６月末 9,841 3.0 0.0 － 98.9 

(期  末)      

2023年７月18日 9,668 1.1 0.0 － 98.4 

第６期 

(期  首)      

2023年７月18日 9,568 － 0.0 － 98.4 

７月末 9,566 △0.0 0.0 － 98.5 

８月末 9,642 0.8 0.0 － 98.9 

(期  末)      

2023年９月19日 9,663 1.0 0.0 － 99.1 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年３月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、当作成期首の9,716円から当作成期末には10,182円となりました。 

 

・実質的に投資している外国株式が値上がりしたこと 

・実質的に投資している国内株式が値上がりしたこと 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主に外国投資信託への投資を

通じて、日本の金融商品取引所に上場している

国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数

に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、

ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なうこ

とを基本とします。当ファンドの値動きを表す

適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等

はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり

第２期０円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の

運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2023年３月21日～ 
2023年９月19日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 395  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年３月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、当作成期首の9,605円から当作成期末には9,952円（分配後）となりました。 

 

・実質的に投資している外国株式が値上がりしたこと 

・実質的に投資している国内株式が値上がりしたこと 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主に外国投資信託への投資を

通じて、日本の金融商品取引所に上場している

国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数

に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、

ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なうこ

とを基本とします。当ファンドの値動きを表す

適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等

はありません。 

グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基

準価額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり

第４期、第５期、第６期各40円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、

元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

当期分配金 40  40  40  

(対基準価額比率) 0.406％ 0.403％ 0.400％ 

 当期の収益 40  40  40  

 当期の収益以外 －  －  －  

翌期繰越分配対象額 112  128  185  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年３月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、当作成期首の9,416円から当作成期末には9,563円（分配後）となりました。 

 

・実質的に投資している外国株式が値上がりしたこと 

・実質的に投資している国内株式が値上がりしたこと 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主に外国投資信託への投資を

通じて、日本の金融商品取引所に上場している

国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世

界REIT（国内REITおよび外国REIT）の市場指数

に連動するETFに実質的に分散投資を行ない、

ETFへの配分比率の見直しを定期的に行なうこ

とを基本とします。当ファンドの値動きを表す

適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等

はありません。 

グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基

準価額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり

第４期、第５期、第６期各100円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設け

ず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

当期分配金 100  100  100  

(対基準価額比率) 1.035％ 1.034％ 1.035％ 

 当期の収益 100  100  100  

 当期の収益以外 －  －  －  

翌期繰越分配対象額 163  176  189  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型／年2％目標払出型／年6％目標払出型＞ 

○投資環境 

国内株式 

国内企業の資本効率改善への期待が高まったこと、日銀が金融政策決定会合で緩和的な金融

政策を維持したこと、米著名投資家の総合商社株への追加投資が好感されたこと、円安・ドル

高が進み企業業績への期待感が高まったことなどを背景に上昇基調で推移しました。 

 

国内債券 

日銀がイールドカーブ・コントロール（長短金利操作）政策の基本的な枠組みを維持しつつ

も、10年国債利回りの許容変動幅を実質的に拡大し、同政策の運営を柔軟化したこと、米国債

利回りが上昇（価格は下落）したことなどを背景に、国内債券利回りは上昇（価格は下落）基

調で推移しました。 

 

外国株式 

米国においてインフレ率の鈍化傾向が見られたことなどから、FRB（米連邦準備制度理事会）

による金融引き締めの長期化懸念が後退したこと、米国大手IT企業の１-３月期決算内容が好

感されたこと、米国経済のソフトランディング（軟着陸）への期待が高まったこと、米国大手

金融機関などの４-６月期決算が市場予想を上回ったことなどを背景に、外国株式市場は米国

を中心に上昇基調で推移しました。 

 

外国債券 

米国でインフレの鈍化がみられたものの、景気の底堅さが各種の経済指標から確認されたこ

となどを背景に、外国債券利回りは米国を中心に上昇（価格は下落）基調で推移しました。当

作成期間において、米欧中央銀行による金融引き締め継続観測などを背景に、主要国通貨が対

円で上昇（円安）したことから、円換算ベースでの外国債券は値上がりとなりました。 

 

世界REIT 

米国中古住宅販売件数が継続的に減少したものの、外国株式市場が上昇したことなどを背景

に、世界REITは米国を中心に上昇しました。 

 
※ファンドの主要投資対象である外国投資信託が投資するETFの値動きをもとに説明しています。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型／年2％目標払出型／年6％目標払出型＞ 

○当ファンドのポートフォリオ 

［マイライフ・エール（資産成長型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないました。投資の中心とする［ノ

ムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］受益

証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［マイライフ・エール（年2％目標払出型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないました。投資の中心とする［ノ

ムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］受益

証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］ 

日本の金融商品取引所に上場しているETFへの投資を通じて、国内株式、国内債券、外国株

式、外国債券、世界REIT（国内REITおよび外国REIT）に分散投資を行ない、信託財産の成長と

安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないました。 

 

［マイライフ・エール（年6％目標払出型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないました。投資の中心とする［ノ

ムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス］受益

証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス］ 

日本の金融商品取引所に上場しているETFへの投資を通じて、国内株式、国内債券、外国株

式、外国債券、世界REIT（国内REITおよび外国REIT）に分散投資を行ない、信託財産の成長と

安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないました。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型／年2％目標払出型／年6％目標払出型＞ 

◎今後の運用方針 

［マイライフ・エール（資産成長型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないます。 

投資の中心とする［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファ

ンド2－D2クラス］受益証券への投資比率を概ね高位に維持します。 

 

［マイライフ・エール（年2％目標払出型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないます。 

投資の中心とする［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファ

ンド2－D2クラス］受益証券への投資比率を概ね高位に維持します。 

 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス］ 

ファンドが投資対象とする日本の金融商品取引所に上場しているETFへの投資を通じて、国

内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世界REIT（国内REITおよび外国REIT）に分散投資を

行ないます。 

ETFへの投資配分比率は、副投資顧問会社である野村證券株式会社が独自に開発したモデル

を用い、各資産の期待リターンや推定リスク、各資産間の相関係数等をもとに最適化した結果

を踏まえ決定します。 

 

［マイライフ・エール（年6％目標払出型）］ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス］

受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成

長と安定した収益の確保を図ることを目的として運用を行ないます。 

投資の中心とする［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファ

ンド2－D6クラス］受益証券への投資比率を概ね高位に維持します。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型／年2％目標払出型／年6％目標払出型＞ 

［ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス］ 

ファンドが投資対象とする日本の金融商品取引所に上場しているETFへの投資を通じて、国

内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世界REIT（国内REITおよび外国REIT）に分散投資を

行ないます。 

ETFへの投資配分比率は、副投資顧問会社である野村證券株式会社が独自に開発したモデル

を用い、各資産の期待リターンや推定リスク、各資産間の相関係数等をもとに最適化した結果

を踏まえ決定します。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 25  0.245  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 7)  (0.069)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (17)  (0.165)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.011)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 25   0.247    

期中の平均基準価額は、10,015円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.95％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。    
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス 

127,957 1,238,788 830 8,008  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年９月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス 

499,607 626,734 6,133,845 99.0 

合 計 499,607 626,734 6,133,845 99.0 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 98 98 99 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年９月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 6,133,845 98.8 

野村マネー マザーファンド 99 0.0 

コール・ローン等、その他 76,955 1.2 

投資信託財産総額 6,210,899 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年９月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,210,899,563   

 コール・ローン等 76,953,945   

 投資信託受益証券(評価額) 6,133,845,658   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 99,960   

(B) 負債 15,701,398   

 未払金 1,996,548   

 未払解約金 100,217   

 未払信託報酬 13,513,460   

 未払利息 130   

 その他未払費用 91,043   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,195,198,165   

 元本 6,084,410,549   

 次期繰越損益金 110,787,616   

(D) 受益権総口数 6,084,410,549口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,182円 
 

（注）期首元本額は 4,928,819,788 円、期中追加設定元本額は

1,313,203,229円、期中一部解約元本額は157,612,468円、１口当

たり純資産額は1.0182円です。 
 

○損益の状況 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 98,172,387   

 受取配当金 98,191,164   

 受取利息 11   

 支払利息 △     18,788   

(B) 有価証券売買損益 161,356,435   

 売買益 164,825,881   

 売買損 △  3,469,446   

(C) 信託報酬等 △ 13,604,503   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 245,924,319   

(E) 前期繰越損益金 △ 75,970,287   

(F) 追加信託差損益金 △ 59,166,416   

 (配当等相当額) (   70,571,562)  

 (売買損益相当額) (△129,737,978)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 110,787,616   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 110,787,616   

 追加信託差損益金 △ 59,166,416   

 (配当等相当額) (   70,571,562)  

 (売買損益相当額) (△129,737,978)  

 分配準備積立金 169,954,032   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜資産成長型＞ 

（注）分配金の計算過程（2023年３月21日～2023年９月19日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年３月21日～ 
2023年９月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 93,025,839円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 10,167,576円 

c. 信託約款に定める収益調整金 70,571,562円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 66,760,617円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 240,525,594円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 395円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

項 目 
第４期～第６期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 24  0.245  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 7)  (0.069)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (16)  (0.165)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.011)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 24   0.247    

作成期間の平均基準価額は、9,862円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.95％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。    
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 

銘 柄 
第４期～第６期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス 

85,961 834,727 3,009 29,016  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年９月19日現在) 

 

銘 柄 
第３期末 第６期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D2クラス 

182,651 265,603 2,599,456 99.0 

合 計 182,651 265,603 2,599,456 99.0 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
第３期末 第６期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 98 98 99 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年９月19日現在) 

項 目 
第６期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,599,456 98.2 

野村マネー マザーファンド 99 0.0 

コール・ローン等、その他 47,782 1.8 

投資信託財産総額 2,647,337 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第４期末 第５期末 第６期末 

2023年５月18日現在 2023年７月18日現在 2023年９月19日現在 

  円 円 円 

(A) 資産 1,948,317,393   2,142,177,270   2,647,337,617   

 コール・ローン等 45,361,733   38,537,573   47,781,096   

 投資信託受益証券(評価額) 1,902,855,680   2,103,539,727   2,599,456,561   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 99,980   99,970   99,960   

(B) 負債 16,436,529   10,327,553   22,638,682   

 未払金 6,998,640   －   9,992,527   

 未払収益分配金 7,874,753   8,626,841   10,549,899   

 未払解約金 98,539   －   －   

 未払信託報酬 1,454,759   1,689,301   2,082,161   

 未払利息 47   46   81   

 その他未払費用 9,791   11,365   14,014   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,931,880,864   2,131,849,717   2,624,698,935   

 元本 1,968,688,450   2,156,710,265   2,637,474,885   

 次期繰越損益金 △   36,807,586   △   24,860,548   △   12,775,950   

(D) 受益権総口数 1,968,688,450口 2,156,710,265口 2,637,474,885口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,813円 9,885円 9,952円 
 

（注）第４期首元本額は1,825,577,344円、第４～６期中追加設定元本額は842,708,583円、第４～６期中一部解約元本額は30,811,042円、１口

当たり純資産額は、第４期0.9813円、第５期0.9885円、第６期0.9952円です。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○損益の状況 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

  円 円 円 

(A) 配当等収益 11,231,855   12,172,913   14,008,052   

 受取配当金 11,233,093   12,175,849   14,013,272   

 受取利息 3   －   －   

 支払利息 △     1,241   △     2,936   △     5,220   

(B) 有価証券売買損益 37,594,513   11,166,193   12,494,879   

 売買益 37,656,232   11,282,896   12,602,218   

 売買損 △    61,719   △   116,703   △   107,339   

(C) 信託報酬等 △ 1,464,550   △ 1,700,666   △ 2,096,175   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 47,361,818   21,638,440   24,406,756   

(E) 前期繰越損益金 △41,179,657   △ 1,688,197   11,244,188   

(F) 追加信託差損益金 △35,114,994   △36,183,950   △37,876,995   

 (配当等相当額) (  13,126,579)  (  16,012,108)  (  23,888,661)  

 (売買損益相当額) (△48,241,573)  (△52,196,058)  (△61,765,656)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △28,932,833   △16,233,707   △ 2,226,051   

(H) 収益分配金 △ 7,874,753   △ 8,626,841   △10,549,899   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △36,807,586   △24,860,548   △12,775,950   

 追加信託差損益金 △35,114,994   △36,183,950   △37,876,995   

 (配当等相当額) (  13,126,580)  (  16,012,108)  (  23,888,661)  

 (売買損益相当額) (△48,241,574)  (△52,196,058)  (△61,765,656)  

 分配準備積立金 9,113,095   11,748,448   25,101,045   

 繰越損益金 △10,805,687   △   425,046   －   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2023年３月21日～2023年９月19日）は以下の通りです。 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 10,895,032円 11,285,855円 12,900,227円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 11,084,457円 

c. 信託約款に定める収益調整金 13,126,580円 16,012,108円 23,888,661円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 6,092,816円 9,089,434円 11,666,260円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 30,114,428円 36,387,397円 59,539,605円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 152円 168円 225円 

g. 分配金 7,874,753円 8,626,841円 10,549,899円 

h. 分配金(１万口当たり) 40円 40円 40円 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年2％目標払出型＞ 

○分配金のお知らせ  

 第４期 第５期 第６期 

１万口当たり分配金（税込み） 40円 40円 40円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

項 目 
第４期～第６期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 24  0.245  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 7)  (0.069)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (16)  (0.165)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.011)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 24   0.247    

作成期間の平均基準価額は、9,604円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.95％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。    
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 

銘 柄 
第４期～第６期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス 

78,317 732,551 11,389 106,025  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年３月21日～2023年９月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年９月19日現在) 

 

銘 柄 
第３期末 第６期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ノムラ・マネージド･マスター・トラスト－ 
グローバル・バランス・ファンド2－D6クラス 

226,440 293,368 2,744,164 99.1 

合 計 226,440 293,368 2,744,164 99.1 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
第３期末 第６期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 98 98 99 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年９月19日現在) 

項 目 
第６期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,744,164 97.9 

野村マネー マザーファンド 99 0.0 

コール・ローン等、その他 59,179 2.1 

投資信託財産総額 2,803,442 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第４期末 第５期末 第６期末 

2023年５月18日現在 2023年７月18日現在 2023年９月19日現在 

  円 円 円 

(A) 資産 2,375,935,927   2,627,589,360   2,803,442,202   

 コール・ローン等 72,512,911   74,416,010   59,177,970   

 投資信託受益証券(評価額) 2,303,323,036   2,553,073,380   2,744,164,272   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 99,980   99,970   99,960   

(B) 負債 31,378,782   33,184,765   33,253,182   

 未払金 4,996,342   3,992,472   1,992,402   

 未払収益分配金 24,527,317   27,116,562   28,968,565   

 未払解約金 98,456   －   －   

 未払信託報酬 1,744,849   2,061,765   2,276,783   

 未払利息 76   89   100   

 その他未払費用 11,742   13,877   15,332   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,344,557,145   2,594,404,595   2,770,189,020   

 元本 2,452,731,725   2,711,656,269   2,896,856,556   

 次期繰越損益金 △  108,174,580   △  117,251,674   △  126,667,536   

(D) 受益権総口数 2,452,731,725口 2,711,656,269口 2,896,856,556口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,559円 9,568円 9,563円 
 

（注）第４期首元本額は2,251,050,594円、第４～６期中追加設定元本額は762,449,612円、第４～６期中一部解約元本額は116,643,650円、１口

当たり純資産額は、第４期0.9559円、第５期0.9568円、第６期0.9563円です。 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○損益の状況 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

  円 円 円 

(A) 配当等収益 27,664,867   30,451,383   33,198,914   

 受取配当金 27,666,681   30,455,081   33,203,124   

 受取利息 4   －   －   

 支払利息 △      1,818   △      3,698   △      4,210   

(B) 有価証券売買損益 30,807,540   △  2,279,361   △  4,447,549   

 売買益 30,947,368   1,688   361,934   

 売買損 △    139,828   △  2,281,049   △  4,809,483   

(C) 信託報酬等 △  1,756,591   △  2,075,642   △  2,292,115   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 56,715,816   26,096,380   26,459,250   

(E) 前期繰越損益金 △ 85,639,025   △ 52,176,724   △ 52,255,939   

(F) 追加信託差損益金 △ 54,724,054   △ 64,054,768   △ 71,902,282   

 (配当等相当額) (   28,290,839)  (   34,891,480)  (   40,252,132)  

 (売買損益相当額) (△ 83,014,893)  (△ 98,946,248)  (△112,154,414)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 83,647,263   △ 90,135,112   △ 97,698,971   

(H) 収益分配金 △ 24,527,317   △ 27,116,562   △ 28,968,565   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △108,174,580   △117,251,674   △126,667,536   

 追加信託差損益金 △ 54,724,054   △ 64,054,768   △ 71,902,282   

 (配当等相当額) (   28,290,839)  (   34,891,480)  (   40,252,132)  

 (売買損益相当額) (△ 83,014,893)  (△ 98,946,248)  (△112,154,414)  

 分配準備積立金 11,922,276   12,897,340   14,607,443   

 繰越損益金 △ 65,372,802   △ 66,094,246   △ 69,372,697   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2023年３月21日～2023年９月19日）は以下の通りです。 

項 目 
第４期 第５期 第６期 

2023年３月21日～ 
2023年５月18日 

2023年５月19日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年９月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 26,833,847円 28,375,750円 30,906,802円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 28,290,839円 34,891,480円 40,252,132円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 9,615,746円 11,638,152円 12,669,206円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 64,740,432円 74,905,382円 83,828,140円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 263円 276円 289円 

g. 分配金 24,527,317円 27,116,562円 28,968,565円 

h. 分配金(１万口当たり) 100円 100円 100円 
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マイライフ・エール（資産成長型）／（年2％目標払出型）／（年6％目標払出型）

＜年6％目標払出型＞ 

○分配金のお知らせ  

 第４期 第５期 第６期 

１万口当たり分配金（税込み） 100円 100円 100円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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